ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 067/2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de maio de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
KALIL BALDEZ QUEMEL
Sócio-Administrador da SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Rua Getúlio Vargas, n° 36, Bairro Apeadouro.
CEP: 65.036-800-São Luís/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de Livros Didáticos para EJA e PROVA BRASIL, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação-SEMED, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

(

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 067/2019-DC/SEMAFIPU

LOTE 1 -  Livros Didáticos - EJA
Item Descrição Unidade Quantidade

01 Livro de Educação de Jovens e Adultos 1a Etapa do Ensino Fundamental de 2° e 3° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

02 Livro de Educação de Jovens e Adultos 2a Etapa do Ensino Fundamental de 4° e 5° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

03 Livro de Educação de Jovens e Adultos 3a Etapa do Ensino Fundamental de 6° e 7° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

04 Livro de Educação de Jovens e Adultos 4a Etapa do Ensino Fundamental de 8° e 9° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

LOTE 2 -  Livros Didáticos -  Prova Brasil
Item Descrição Unidade Quantidade

01 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  2° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 351

02 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  3° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 461

03 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  4° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 476

04 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  5° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 485 V

05 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  6° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 460 t

06 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  7° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 425 [

( (

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

LOTE 2 -  Livros Didáticos -  Prova Brasil
Item Descrição Unidade Quantidade

07 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  8o Ano do Ensino Fundamental. Unidade 378

08 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  9o Ano do Ensino Fundamental. Unidade 401

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 068/2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de maio de 2019.

A Sua Senhoria a Senhora
BRUNA PEREIRA SILVA
Sócia-Administradora da COMPASSO DAS LETRAS LTDA
Avenida Martins Pena, n° 06, Loja 06, Bairro Maranhão Novo.
CEP: 65.061-250-São Luís/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócia-Administradora,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de Livros Didáticos para EJA e PROVA BRASIL, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação-SEMED, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MÍRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 068/2019-DC/SEMAFIPU

LOTE 1 -  Livros Didáticos - EJA
Item Descrição Unidade Quantidade
01 Livro de Educação de Jovens e Adultos 1a Etapa do Ensino Fundamental de 2° e 3° Serie do Segmento: Língua

Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

02 Livro de Educação de Jovens e Adultos 2a Etapa do Ensino Fundamental de 4° e 5° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

03 Livro de Educação de Jovens e Adultos 3a Etapa do Ensino Fundamental de 6° e 7° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

04 Livro de Educação de Jovens e Adultos 4a Etapa do Ensino Fundamental de 8° e 9° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

LOTE 2 -  Livros Didáticos -  Prova Brasil
item Descrição Unidade Quantidade

01 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  2° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 351

02 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  3° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 461

03 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor- 4 °  Ano do Ensino Fundamental. Unidade 476 | r j .

a

'
04 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno

e professor -  5° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 485
3

05 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  6° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 460

06 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  7° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 4 2 5 ^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

LOTE 2 -  Livros Didáticos -  Prova Brasil
Item Descrição Unidade Quantidade

07
Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  8o Ano do Ensino Fundamental. Unidade 378

08
Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  9o Ano do Ensino Fundamental. Unidade 401

J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 069/2019-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de maio de 2019.

A Sua Senhoria a Senhora
JOANA DE FÁTIMA SILVA FRANÇA
Sócia-Administradora da J. DE F. S. FRANCA
VCOL 7.000, n° 03, Quadra 201, Bairro Parque Vitoria.
CEP: 65.110-000-São José de Ribamar/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócia-Administradora,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de Livros Didáticos para EJA e PROVA BRASIL, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação-SEMED, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

( c
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 069/2019-DC/SEMAFIPU

LOTE 1 -  Livros Didáticos - EJA
Item Descrição Unidade Quantidade

01 Livro de Educação de Jovens e Adultos 1a Etapa do Ensino Fundamental de 2° e 3° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

02 Livro de Educação de Jovens e Adultos 2a Etapa do Ensino Fundamental de 4° e 5° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

03 Livro de Educação de Jovens e Adultos 3a Etapa do Ensino Fundamental de 6° e 7° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

04 Livro de Educação de Jovens e Adultos 4a Etapa do Ensino Fundamental de 8° e 9° Serie do Segmento: Língua
Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275

LOTE 2 -  Livros Didáticos -  Prova Brasil
Item Descrição Unidade Quantidade

01 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  2° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 351

02 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  3° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 461

03 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  4° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 476

r s T N
04 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno

e professor -  5° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 485
%
\
:r

í  o

05 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  6° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 46<W;

—t

06 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  7° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 425

t
Mi

J

( (

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

LOTE 2 -  Livros Didáticos -  Prova Brasil
Item Descrição Unidade Quantidade

07 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  8o Ano do Ensino Fundamental. Unidade 378

08 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno
e professor -  9o Ano do Ensino Fundamental. Unidade 401

À PREFEITURA DE CAROUNA-MA.
COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL (LIVROS) QUANT. UNIDADE P.UNIT.RS P. TOTAL R$

1 LIVRO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS: EIA
(2* E 3* Serie) 275 UNIDADE R$105,00 R$28.875,00

2 LIVRO DA EDUCAÇAO DE JOVENS E ADULTOS: EJA
(4* E 5* Serie) § H í ! UNIDADE R S lt ip l1 R$ 28.875,00

3 LIVRO DA EDUCAÇAO DE JOVENS E ADULTOS: EIA
(6* E T  Serie) 275 UNIDADE R$ 105,00 R$28.875,00

4 LIVRO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS: EJA
(8* E9* Serie) 275. UNIDADE R$ 105,00 R$28.875,00

5
LIVRO DA PROVA BRASIL KIT 02 LIVROS (LÍNGÜÃ
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 2*
ANO DO FUNDAMENTAL 1

351 UNIDADE R$ 148,00 R$ 51.948,00

6
UVRO DA PROVA BRASIL KIT 02 LIVROS (LÍNGÜÃ
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 3*
ANO DO FUNDAMENTAL 1

401 UNIDADE R$ 148,00 R$ 68.228,00

7
LIVRO DA PROVA BRASIL KIT 02 UVROS (LÍNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 4*
ANO DO FUNDAMENTAL 1

476 uNieraf' R$70.448,00

8
LIVRO DA PROVA BRASIL KIT 02 LIVROS (LÍNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 5*
ANO DO FUNDAMENTAL 1

485 UNIDADE
‘ '■ \  1

R$ 148,00
j '  . i

R$ 71.780,00

9
UVRO DA PROVABRASIL KIT 02 LIVROS (LÍNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 6*
ANO DO FUNDAMENTAL II

460 UNIDADE
“ « J v 3
R$148,00 R$68.080,00

10
LIVRO DA PROVA BRASIL KIT 02 LIVROS (LÍNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 7*
ANO DO FUNDAMENTAL II

425 UNIDADE R$ 148,00 R$62.900,00

11
LIVRO DA PROVA BRASIL KIT 02 LIVROS (UNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 8*
ANO DO FUNDAMENTAL II

378 UNIDADE■ - ‘

ST í
R$ 148,00 R$ 55.944,00

12
UVRO DA PROVABRASIL KIT02 LIVROS (UNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA) PARA ALUNOS DO 9*
ANO DO FUNDAMENTAL II

401 UNIDADE
■k . ,

RS 148,00 R$59.348,00

PREÇOTOTAL R$624.176,00

São Luís/MA, 08 de Maio de 2019.

Ô a a j j y \c^  ‘t o m ,  UVi.
BRUNA PEREIRA SllLVA
RG: 017992432001-3 SSP/MA.
CPF: 027.254.073-03.

COMPASSO DAS LETRAS LTDA
Av. Martins Pena. N° 06 - Loja 06

Maranhão Novo - CEP: 65061-250
"*

coiinpassoietras@50tmaif.com
Fone- (98) 3302-0778

CNPJ: 21.612.903/0001-01
Insc. Est.: 12.454.575-0

mailto:coiinpassoietras@50tmaif.com

ORÇAMENTO DE PREÇOS.

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROUNA (MARANHÃO).

ORD DESCRIÇÃO DO MATERIAL QUANT UNIT TOTAL
1 Educação de Jovens e Adultos 1e Etapa (2fi e 3» Serie) 275 99,90 27,47230
2 Educação de Jovens e Adultos 2® Etapa (4® e 59 Serie) 275 99,90 27.47230
3 Educação de Jovens e Adultos 39 Etapa (62 e 72 Serie) 275 99,90 27.472,50
4 Educação de Jovens e Adultos 49 Etapa (8® e 9® Serie) 275 99,90 27.47230

5 Kit do Prova Brasil (02 Livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a  Alunos do 22 Ano 351 145,00 50.895,00

6 Kit do Prova Brasil (02 Livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a Alunos do 3® Ano 461 145,00 66.845,00

7 Kit do Prova Brasil (02 livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a Alunos do 42 Ano 476 145,00 69.020,00

8 Kit do Prova Brasil (02 Livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a Alunos do 52 Ano 485 145,00 70.325,00

9 Kit do Prova Brasil (02 Livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a Alunos do 6® Ano 460 145,00 66.700,00

IO Kit do Prova Brasil (02 Livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a Alunos do 7® Ano 425 -M%o° 61,625,00

tl Kit do Prova Brasil (02 livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a  Alunos do 82 Ano 378 145,00 54.810,00

12 Kit do Prova Brasil (02 Livros: Língua Portuguesa e
Matemática) destinados a  Alunos do 9® Ano 401 145,00 58.145,00

TOTAL GERAL 608.255,00
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO DE PREÇOS R$ 608.255,00

Sõo José de Ribamcir(MA), 09/Maio/2019.

c ^ O Q n  &  " 5 c A \  m o .  o - Q (  i / ( \ .  ‘ÜVrv -cx rv  c O -
Jocmo de Fátima Silva França 3

RC: 0187457120019 SSP/MA
CPF: 026.277.883-10

Razão Social: J. de F. S. França - M E -  CNPJ: 07.491.136/0001-90 -  Inscrição Estadual: 12.221.019-0
Via Coletora 4.000, N° 02-A Quadra 115 -  Parque Vitoria -  MA /  Fone: (98) 3233-5025.

FTtí
EDUCAÇÃO Folha nm J f /

Procexsv n°
Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA.

PLANILHA ORÇ AMENTÁRIA:

PROPOSTA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE V. UNIT V. TOTAL

01
LIVRO DO EJA: EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS 2o e 3o SERIE. 275 UNID. R$95,00 RS 26 125,00

02
LIVRO DO EJA: EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS 4o e 5o SERIE 275 UMD. R$95,00 R$26125,00

03
LIVRO DO EJA: EDUCAÇAÒ DÉ JOVENS E
ADULTOS 6“ e 7o SERIE. 275 UNID. RS 95,00 R$ 26.125,00

04
LIVRO DO EJA EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS 8o e 9o SERIE. 275

t;
UNID. R$95,00 R$26.125,00

05

LIVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 2o ANO IX) ENSINO
FUNDAMENTAL

351
Nt“:~ " " ...~‘j

UNID R$ 142,20 R$ 49.912,20

06

LJVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 3o ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

461 UNID. R$ 142,20 R$65.554,20

07

LIVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 4o ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

476 UNTD. R$ 142,20 R$67 687,20

08

LIVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 5o ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

485 UNID. R$ 142,20 RS 68 967,00

09

LIVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 6o ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

460 UNID. R$ 142,20
7 * . v;

R$65.412.00

10

LIVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 7* ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

425 UNID. R$ 142,20 R$ 60.435,00

11

LIVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 8o ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

378 UNID. R$ 142,20 R$ 53.751,60
1 - - . x .

12

LIVRO DA PROVA BRASIL DESTINADO A
ALUNOS DO 9o ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

401 UNID. RS 142,20 R$ 57.022,20

VALOR TOTAL RS RS 593.241,40

Preço total desta proposta: RS 593.241,40
(Quinhentos e Noventa e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos).
Prazo de validade desta proposta é de 60 dias da data de apresentação.
Prazo de entrega é de até 10 dias a partir da emissão da ordem de fornecimento.

Vi-

São Luis/MA, 10 de Maio de 2019.

KaliÍBaldez Ques
Sócio

L
SAO LliS DISTRIBUIDORA DR LIVROS l-TDA

Av Gctúlió Vargas 36 ■ Apeadourò São Luís-MA - CEP.: yS.PSO-W»
CNI>; iv- 11 "è /v y .U -4 3  luser.Est.: 12125ÔÍ2-2 tjt ic r

Foi'.; . -v > 3232.3020 I m  ; 9») 3301 2634 /  e-m;til rtd.sLr 0 : •

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Livros Didáticos para EJA e PROVA BRASIL

A: COMPASSO DAS LETRAS LTDA
B: J. DE F. S. FRANCA
C: SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

CNPJ: 21.612.903/0001-01
CNPJ: 07.491.136/0001-90
CNPJ: 41.490.756/0001-43

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário Valor Total

01 Livro de Educação de Jovens e Adultos 1a Etapa do Ensino Fundamental de 2° e 3° Serie do
Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275 105,00 99,90 95,00 99,97 27.491,75

02 Livro de Educação de Jovens e Adultos 2a Etapa do Ensino Fundamental de 4° e 5° Serie do
Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275 105,00 99,90 95,00 99,97 27.491,75

03 Livro de Educação de Jovens e Adultos 3a Etapa do Ensino Fundamental de 6° e 7° Serie do
Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275 105,00 99,90 95,00 99,97 27.491,75

04 Livro de Educação de Jovens e Adultos 4a Etapa do Ensino Fundamental de 8° e 9° Serie do
Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia. Unidade 275 105,00 99,90 95,00 99,97 27.491,75

05 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  2° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 389 148,00 145,00 142,20 145,07 56.432,23

06 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  3° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 351 148,00 145,00 142,20 145,07 50.919,57

07 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  4° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 461 148,00 145,00 142,20 145,07 66.877,27

08 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  5° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 476 148,00 145,00 142,20 145,07 69.053,32

09 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  6° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 485 148,00 145,00 142,20 145,07 70.358,95

10 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  7° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 425 148,00 145,00 142,20 145,07 6 'r̂ ? Í

11 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  8° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 378 148,00 145,00 142,20 145,07 5 » 9 S

12 Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto
por módulos para aluno e professor -  9° Ano do Ensino Fundamental. Unidade 401 148,00 145,00 142,20 145,07 V  5 l.17SS>7

Total

%
1/2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

. A B C Média
Item Descrição Unidade Quantidade Valor

Unitário
Valor

Unitário
Valor

Unitário
Valor

Unitário Valor Total

Carolina/MA, 10 de maio de 2019.

Chefe da Divisão de Compras

2/2